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Protokół Nr XLIV/2014 

z sesji Rady Gminy Kuryłówka 

odbytej dnia 24 czerwca 2014 r. 

 

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólną liczbę 15, co stanowi 100% frekwencji.  

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.1. 

Obradom przewodniczył P. Stanisław Kotulski, który powitał szanownych radnych,  

p. Tadeusza Halesiaka - Wójta Gminy oraz zaproszonych gości: p. Pawła Cholewiaka-Kierownika 

Biura Powiatowego ARiMR w Leżajsku, p. Krzysztofa Gajewskiego - Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Leżajsku, p. Czesława Gdulę – doradcę rolniczego Powiatowego Zespołu Doradztwa 

Rolniczego w Leżajsku, p. Jerzego Batora – Członka Zarządu Podkarpackiej Izby Rolniczej   

w Boguchwale, przedstawicieli zaproszonych Kół Łowieckich (Koło Łowieckie „Polana” z Nowej 

Sarzyny, Koło Łowieckie „Bażant” z Przeworska, Wojskowe Koło Łowieckie  „Miś” z Przemyśla),  

  p. Andrzeja Szpetnara - Skarbnika Gminy, p. Romana Szałajko - Sekretarza Gminy - Radnego Rady 

Powiatu Leżajskiego, sołtysów sołectw z terenu gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum wymagane  

do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy Kuryłówka i otworzył XLIV sesję Rady 

Gminy Kuryłówka.  

 

Proponowany porządek obrad XLIV sesji był następujący: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o stanie bezrobocia na terenie Gminy Kuryłówka w 2013 r. 

3. Informacja z pracy Zarządu Dróg Powiatowych w 2013 r. w tym z zimowego utrzymania dróg 

oraz plan prac remontowych na drogach publicznych w roku 2014. 

4. Informacja z działalności Kół Łowieckich na terenie Gminy Kuryłówka - dyskusja  

na temat szkód wyrządzanych przez zwierzynę leśną w uprawach rolników  

z terenu gminy. 

5. Informacja w sprawie działania poszczególnych instytucji na rzecz rolnictwa: 

1) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oddział w Leżajsku, 

2) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Leżajsku, 

3) Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Leżajsku, 

4) Podkarpacka Izba Rolnicza w Boguchwale. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2014 dla części terenu miejscowości Ożanna. 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy Kuryłówka za 2013 rok wraz  

z informacją o stanie mienia Gminy Kuryłówka: 

1) Przedstawienie sprawozdania przez Wójta Gminy, 

2) Odczytanie Uchwały Nr V/4/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Rzeszowie z dnia 16 kwietnia 2014 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Kuryłówka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok, 

3) Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka w sprawie sprawozdań 

finansowych za rok 2013 Gminy Kuryłówka, 

4) Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka w sprawie wykonania 

budżetu Gminy Kuryłówka za 2013 rok wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kuryłówka z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Kuryłówka za 2013 rok, 



 

Protokół Nr XLIV/2014 z sesji Rady Gminy Kuryłówka odbytej dnia 24 czerwca 2014 r. 

Strona 2 z 15 

 

5) Odczytanie  Uchwały Nr V/33/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 5 czerwca 2014 r. w sprawie zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

 z tytułu wykonania budżetu za 2013 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kuryłówka za 2013 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kuryłówka absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Projektu założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kuryłówka na lata  

2013-2027. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2014 r. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.  

 

Rada Gminy Kuryłówka przyjęła zaproponowany porządek obrad XLIV sesji. Przystąpiono do jego 

realizacji. 

 

 

Ad.2. Informacja o stanie bezrobocia na terenie Gminy Kuryłówka w 2013 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski  poinformował, że Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Leżajsku p. Agnieszka Wyszyńska jest nieobecna, natomiast sprawozdanie z działalności 

PUP w Leżajsku zostało przekazane w formie pisemnej p. radnym w „Informacji o stanie bezrobocia 

na terenie Gminy Kuryłówka w 2013 r.” – stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.3.  Informacja z pracy Zarządu Dróg Powiatowych w 2013 r. w tym z zimowego utrzymania dróg  

oraz plan prac remontowych na drogach publicznych w roku 2014. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski  poinformował, że Kierownik Zarządu Dróg 

Powiatowych w Leżajsku p. Marian Dudek jest nieobecny. „Informacja z pracy Zarządu Dróg 

Powiatowych w 2013 r. w tym z zimowego utrzymania dróg oraz plan prac remontowych na drogach 

publicznych w roku 2014” została przekazana w formie pisemnej p. radnym w materiałach na sesję – 

stanowi załącznik do protokołu. 

  

Ad.4. Informacja z działalności Kół Łowieckich na terenie Gminy Kuryłówka – dyskusja na temat 

szkód wyrządzanych przez zwierzynę leśną w uprawach rolników z terenu gminy. 

 

  

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski podziękował przedstawicielom zaproszonych Kół 

Łowieckich za przybycie i poprosił o osobiste przedstawienie się i wypowiedź na temat szkód 

wyrządzanych przez zwierzynę leśną w uprawach rolników z terenu gminy. 

 

Jako pierwszy wystąpił p. Jan Mach Przedstawiciel Koła Łowieckiego „Polana”  z Nowej 

Sarzyny – przedstawił informację na temat ilości szacowanych szkód w poszczególnych 
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miejscowościach z terenu obwodu koła łowieckiego Polana. Poinformował, że w trakcie Zarządu Koła 

Łowieckiego myśliwi zostali zobowiązani do częstszego wyjazdu na dane obwody koła łowieckiego. 

P. Jan Mach nadmienił, że większość szkód w uprawach rolników powodowana jest przez dziki, 

natomiast odstrzał loch dzików zgodnie z prawem łowieckim możliwy jest dopiero w miesiącu 

wrześniu. Przedstawił liczbowo ilości odstrzelonych dzików, jeleni i saren. 

Następnie p. J. Mach przedstawił kwotowe wysokości wypłaconych odszkodowań za szkody 

łowieckie w uprawach rolników z terenu naszej gminy za ubiegły rok i do połowy bieżącego roku. 

 

Radny p. T. Łapka – zwrócił się z zapytaniem do wszystkich przedstawicieli Kół Łowieckich 

obecnych na sesji, czy któreś z kół wnioskowało o urealnienie wysokości odszkodowań w stosunku 

 do szkód wyrządzanych w uprawach rolników? 

Zdaniem p. radnego odszkodowania nie są współmierne do wyrządzanych szkód. Zapytał 

również, czy Izba Rolnicza może w tej sprawie poczynić jakieś kroki. P. radny wspomniał również  

o bobrach, które jego zdaniem są szkodnikami na naszym terenie. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski –  będąc również myśliwym wyjaśnił, 

że Koła Łowieckie mają swój budżet, z którego rozdysponowują środki i muszą się w jego ramach 

zmieścić. Sam osobiście kiedyś uczestniczył w szacowaniu szkód i wie, że rolnik i tak nigdy nie 

będzie zadowolony z wysokości odszkodowania. Urealnienie wysokości odszkodowań do wartości 

poniesionych strat doprowadziłoby wiele kół łowieckich do bankructwa w przeciągu jednego roku. 

P. Przewodniczący nadmienił, że bobry nie są zwierzyną łowną, a szkody przez nie 

powodowane należy zgłaszać do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, a szkody wypłaca 

Skarb Państwa. 

 

 Głos zabrał p. Jacek Brzuszko przedstawiciel Koła Łowieckiego „Bażant” z Przeworska –  

wyjaśnił, że osobiście zajmuje się szacowaniem szkód  łowieckich i zapytał, do kogo Koła Łowieckie 

mają zwrócić się z wnioskiem o urealnienie odszkodowań. Każde koło prowadzi swoją działalność 

zgodnie z prawem, działa na podstawie Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie sposobu 

postępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat odszkodowań za szkody w uprawach i płodach 

rolnych. Przy szacowaniu szkód łowieckich zawsze występuje konflikt interesów, pomiędzy stroną 

która szacuje, a rolnikami poszkodowanymi. My staramy się szacować jak najbardziej rzetelnie.  

W przypadku, gdy rolnik nie zgadza się z wysokością odszkodowania, może zwrócić się  

do Podkarpackiej Izby Rolniczej o przysłanie swojego przedstawiciela, bądź też skierować sprawę  

na drogę sądową. 

 

  

 Radny p. W. Socha – uważa, że koła łowieckie nieprawidłowo szacują wielkość szkody. Podał 

przykład szkód powstałych na łące, która po zryciu przez dziki w całości nie nadaje się do koszenia  

i zebrania sianokosów, natomiast koła łowieckie obliczają tylko areał zryty przez dziki. 

 

 Głos zabrał p. Piotr Gryta przedstawiciel Wojskowego Koła Łowieckiego „Miś” w Przemyślu 

– poinformował, że jest współwłaścicielem Gorzelni Rolniczej w Dąbrowicy, posiada 290 ha pola 

uprawnego oraz jest wicełowczym w kole które reprezentuje. 

 Wskazał, że radny p. T. Łapka nie zna się na myślistwie więc chce urealnić stawki odszkodowań  

za szkody łowieckie. Jeżeli rolnik na łące nie prowadzi żadnych prac, to w maju pojawiają się robaki 

spod korzeni wskutek czego dziki ryją na łące. Na terenie swojego koła zalecamy rolnikom opryskanie 

przed chrząszczami i robakami, gwarantuję że przez najbliższe 5 lat nie ma szkody.   
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Na ziemniaki polecamy środek na odstraszenie dzików Hukinol, szkolimy rolników z Brzyskiej Woli, 

Kolonii Polskiej i Bieli jak mają z tego środka korzystać i nie mamy szkód w ziemniakach. Sam 

osobiście jestem plantatorem kukurydzy (ok. 180 ha), i gdybym chciał realnego odszkodowania  

od mojego koła, to jego budżet na pewno nie wystarczyłby na moje odszkodowanie. Gdyby myśliwi 

nie polowali to zwierzęta zjadły by nas żywcem. 

Rolnik musi zadbać o własne pole. Mówię to również jako rolnik, w ubiegłym roku moje straty  

w związku ze szkodami spowodowanymi przez zwierzynę leśną wyniosły 55.000,00 zł, a budżet 

naszego koła wynosi 32.000,00 zł. 

 

 Radny p. S. Mazurek – zwrócił się do p. P. Gryty: takich rolników jak Pan jest mało i nie 

każdego stać na poniesienie strat wyrządzonych przez zwierzynę. 

Następnie p. radny podał przykład szacowania szkody łowieckiej w miejscowości Jastrzębiec,  

i wskazał jak niesprawiedliwie oszacowano jej wysokość. 

 

 P. Jan Mach przedstawiciel Koła Łowieckie „Polana” z Nowej Sarzyny – odniósł się  

do wypowiedzi radnego p. S. Mazurek w kwestii niesprawiedliwego szacowania szkody. 

 

 Radny p. S. Mazurek – sarny nie idą do lasu, tylko ukrywają się po polach uprawnych. Ambon 

strzeleckich nie ma na polach, są tylko w lesie. My jako rolnicy sadzimy warzywa, zające wyrządzają 

szkody, a parę złotych otrzymanych z odszkodowania nie jest współmierne do wyrządzonej szkody. 

 

 P. Piotr Gryta przedstawiciel Wojskowego Koła Łowieckiego „Miś” w Przemyślu – musicie 

Państwo wiedzieć, że rolnik to zawód, a bycie myśliwym to hobby. 

 

 Radny p. T. Łapka – zwrócił się do p. Piotra Gryty : „sam Pan przyznał, że kołu łowieckiemu 

brakło by pieniędzy, gdyby miało wypłacić realną wysokość odszkodowań”. Sam Pan przyznał,  

że rolnicy mają rację. 

P. radny ponowił swoje zapytanie, czy któreś koło łowieckie wystąpiło do sejmu z wnioskiem  

o ustawę o urealnienie wysokości odszkodowań w stosunku do szkód. Wcześniej miało być tak,  

że część odszkodowań miało płacić Koło Łowieckie, część samorząd województwa a pozostałą część 

budżet państwa. P. radny wyjaśnił, że rozumie, że Koła nie mają pieniędzy, ale muszą również 

zrozumieć interes rolników. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – może w tej kwestii instytucje rolnicze 

reprezentujące interesy rolników mogą coś zdziałać. Nie chce mi się wierzyć, że Skarb Państwa będzie 

dokładał do odszkodowań za szkody łowieckie. Można doprowadzić do zniszczenia kół łowieckich, 

ale co później będzie przez następne lata z dziką zwierzyną. 

 

 Radny p. R. Socha – poinformował, że jest plantatorem tytoniu i prosi o wskazanie  

co stosować aby odstraszać sarny, które wyrządzają szkody w jego uprawie. Nadmienił,  

że stosował już wszystkie możliwe środki odstraszające i inne sposoby, które nie przynoszą efektów. 

 

 P. Piotr Gryta przedstawiciel Wojskowego Koła Łowieckiego „Miś” w Przemyślu – zapytał  

p. radnego R. Sochę, czy stosował środek odstraszający Hukinol? 

 

 Radny p. R. Socha – cyt. „stosowałem już wszystkie środki, ja mam ustaloną wysokość 

kontraktacji, a szkody spowodowane przez zwierzynę spowodują, że nie dotrzymam tych warunków, 
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ponadto mają one wpływ na spełnienie warunków do których zobowiązałem się przy uzyskaniu 

dofinansowania w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych” z PROW. Uprawa tytoniu to 

mój biznes i ja z tego żyję. Pana może stać na straty, a nas nie. Mam ubezpieczone uprawy od strat 

spowodowanych przez gradobicie, ale żadna agencja ubezpieczeniowa nie ubezpieczy uprawy  

od szkód spowodowanych przez zwierzynę leśną. 

 

 P. Jacek Brzuszko przedstawiciel Koła Łowieckiego „Bażant” z Przeworska – poinformował, 

że Koła Łowieckie wypłacają odszkodowania za szkody łowieckie, ale wiele z nich jest na granicy 

wytrzymałości finansowej. Trzeba by było zmienić przepisy prawne, zapytał gdzie w tej kwestii jest 

Polskie Stronnictwo Ludowe, które najbardziej broni interesów rolników i jest w koalicji rządowej, 

proszę odpowiedzieć kto jest najbardziej władny w tym kierunku? 

 

 Radny p. R. Socha – zaproponował, aby koła łowieckie ubezpieczyły się od szkód łowieckich. 

 

 P. Piotr Gryta przedstawiciel Wojskowego Koła Łowieckiego „Miś” w Przemyślu – 

zaproponował, aby rolnicy wystąpili do sejmu z wnioskiem o przygotowanie projektu uchwały, aby 

państwo wyraziło zgodę by koła łowieckie mogły ubezpieczyć szkody łowieckie. 

 Każdy z nas może zostać myśliwym, kupi sobie strzelbę, zapłaci składki i będzie mógł strzelać 

do dzików. Jeżeli nie będzie myśliwych to będzie średniowiecze. 

 

 Radny p. R. Socha – poprosił o większą aktywność myśliwych, w związku z licznymi 

szkodami wyrządzanymi przez zwierzynę leśną. 

 

 P. R. Szałajko-Radny Rady Powiatu Leżajskiego – uważa, że dyskusja jest bardzo ciekawa,  

a w niektórych momentach wręcz dramatyczna, ponieważ trzeba zrozumieć jedną i drugą stronę. 

Moim zdaniem w kwestii urealnienia wysokości odszkodowań można zwrócić się do przedstawicieli 

rolników, czyli do Izby Rolniczej, czy ona występowała w tej sprawie. P. radny uważa, że warto 

skorzystać z obecności Członka Zarządu Podkarpackiej Izby Rolniczej w Boguchwale, który może 

przedstawić wnioski Rady Gminy Kuryłówka na posiedzeniu Zarządu PIR. 

P. R. Szałajko zaproponował, aby Rada Gminy upoważniła p. Wójta do przygotowania projektu apelu 

w tej sprawie, a my go przedstawimy na następnej sesji i prześlemy do różnych instytucji władczych. 

 

 P. Grzegorz Krzyżak przedstawiciel Koła Łowieckiego „Bażant” z Przeworska – 

poinformował, że koło które reprezentuje, obejmuje teren Ożanny i część Dąbrowicy. Podał przykład, 

że w latach siedemdziesiątych do odstrzału było zaledwie 7 dzików, obecnie koło odstrzela około 60-

70 dzików. Bardzo młode loszki wywodzą w ciągu roku kalendarzowego wiele miotów młodych 

warchlaków. Uważa, że dobre warunki pogodowe, czyli łagodne zimy, dostęp do kukurydzy powodują 

większe rozmnażanie dzików. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – poprosił o zakończenie dyskusji, ze względu  

na konieczność omówienia pozostałych punktów porządku obrad. 
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Ad.5. Informacja w sprawie działania poszczególnych instytucji na rzecz rolnictwa: 

1) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oddział w Leżajsku 

 

P. Paweł Cholewiak – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR oddział w Leżajsku – w swym 

wystąpieniu poinformował o wysokości wypłaconych dopłat do gruntów rolnych za 2013 rok dla 

rolników z terenu gminy. Następnie przedstawił założenia Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

na lata 2014 – 2020, szczegółowo omawiając zmiany jakie nastąpią w poszczególnych działaniach  

z których rolnicy mogą otrzymać dofinansowanie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski poprosił p. radnych o zadawanie pytań  

do przedstawionej informacji. 

 

Pytań i uwag do informacji nie zgłoszono. 

 

Rada Gminy Kuryłówka przyjęła pisemną informację z działalności Biura Powiatowego 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oddział w Leżajsku na rzecz rolnictwa - 

informacja w formie pisemnej stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski podziękował Panu Pawłu Cholewiakowi -  

Kierownikowi Biura Powiatowego ARiMR w Leżajsku za udzielenie wyczerpujących informacji  

w danym temacie. 

 

2) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Leżajsku 

Głos zabrał p. Krzysztof Gajewski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Leżajsku – przedstawił 

Informację dotyczącą działań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie Gminy Kuryłówka w 2013 r. – 

informacja w formie pisemnej stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski poprosił o zadawanie pytań do przedstawionej 

informacji. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Gminy Kuryłówka przyjęła informację dotyczącą działań Inspekcji Weterynaryjnej  

na terenie Gminy Kuryłówka w 2013 r. 

 

3) Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Leżajsku 

Głos zabrał p. Czesław Gdula Doradca Rolniczy Powiatowego Zespołu Doradztwa 

Rolniczego w Leżajsku – przedstawił Informację z działalności Powiatowego Zespołu Doradztwa 

Rolniczego w Leżajsku  za 2013 rok na rzecz rolnictwa – informacja w formie pisemnej stanowi 

załącznik do protokołu. 

Następnie p. Czesław Gdula złożył podziękowania dla Pana Wójta i Rady Gminy Kuryłówka 

za dobrą współpracę z Powiatowym Zespołem Doradztwa Rolniczego w Leżajsku oraz zaprosił na Dni 

Otwartych Drzwi do Boguchwały w dniu 28 czerwca 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski  poprosił o zadawanie pytań do przedstawionej 

informacji. 
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Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Gminy Kuryłówka przyjęła Informację z działalności Powiatowego Zespołu Doradztwa 

Rolniczego w Leżajsku za 2013 rok na rzecz rolnictwa. 

 

4) Podkarpacka Izba Rolnicza w Boguchwale 

Głos zabrał P. Jerzy Bator Członek Zarządu Podkarpackiej Izby Rolniczej w Boguchwale – 

przedstawił Informację z działalności Zarządu i biura Podkarpackiej Izby Rolniczej za rok 2013. – 

informacja w formie pisemnej stanowi załącznik do protokołu. 

 

W trakcie przedstawiania informacji obrady sesji Rady Gminy o godź. 1515 opuściła radna  

p. Zofia Niemiec-Dziekan. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski poprosił o zadawanie pytań do przedstawionej 

informacji. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Gminy Kuryłówka przyjęła Informację z działalności Zarządu i biura Podkarpackiej Izby 

Rolniczej za rok 2013. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2014 dla części terenu miejscowości Ożanna. 

 

 Inspektor UG p. Matylda Pawelec – omówiła szczegółowo projekt uchwały. Poinformowała, 

że przedmiotem niniejszej uchwały jest doprecyzowanie granic terenu objętego sporządzeniem 

miejscowego planu zagospodarowania dla części terenu miejscowości Ożanna (wokół zalewu)  

w nawiązaniu do opracowania III zmiany studium, dokonywanej na podstawie Uchwały  

Nr XXV/126/2012 z dnia 16 listopada 2012 r. oraz wyłączenie ze sporządzenia miejscowego planu 

terenu w granicach obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania  Nr 3/03 we wsi Ożanna 

uchwalonego uchwałą Nr VIII/64/03 Rady Gminy w Kuryłówce z dnia 30 października 2003 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – poprosił o pytania do projektu uchwały. 

 

 Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

 Nr 1/2014 dla części terenu miejscowości Ożanna  – „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 

głosowało 0 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie jako - Uchwała Nr XLIV/252/2014 Rady Gminy 

Kuryłówka z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2014 dla części terenu miejscowości Ożanna – stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski o godź. 1535 ogłosił 5 minutową przerwę  

w obradach Rady Gminy Kuryłówka. 

 

O godź. 1540 Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski wznowił obrady Rady Gminy 

Kuryłówka. 

 

 

Ad 7. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy Kuryłówka za 2013 rok wraz  

z informacją o stanie mienia Gminy Kuryłówka: 

 

1) Przedstawienie sprawozdania przez Wójta Gminy, 

 

Wójt Gminy Kuryłówka p. T. Halesiak – nadmienił, iż szczegółowe sprawozdanie  

z wykonania budżetu gminy za 2013 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy 

Kuryłówka p. radni otrzymali w odpowiednim terminie.  

W swym wystąpieniu p. Wójt przedstawił najważniejsze punkty dochodów 

 i wydatków budżetowych oraz wynik finansowy budżetu gminy za 2013 rok. P. Wójt uważa, 

że rok 2013 był bardzo trudny pod względem finansowym, jednakże w efekcie można uznać, 

że był bardzo dobry. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Stanisław Kotulski – zapytał p. radnych, czy mają 

pytania do sprawozdania przedstawionego przez p. Wójta. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

2) Odczytanie Uchwały Nr V/4/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 16 kwietnia 2014 roku w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Kuryłówka sprawozdaniu z wykonania budżetu 

za 2013 rok,  

 

 

Skarbnik Gminy p. A. Szpetnar – odczytał Uchwałę Nr V/4/2014 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 16 kwietnia 2014 roku  

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kuryłówka sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2013 rok. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

3) Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka w sprawie 

sprawozdań finansowych za rok 2013 Gminy Kuryłówka, 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka w sprawie sprawozdań 

finansowych za rok 2013 Gminy Kuryłówka przedstawił Członek Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy p. Robert Socha. 

 

4) Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka w sprawie wykonania 

budżetu Gminy Kuryłówka za 2013 rok wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kuryłówka z tytułu wykonania budżetu 

Gminy Kuryłówka za 2013 rok, 
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Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka w sprawie wykonania budżetu 

Gminy Kuryłówka za 2013 rok wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Kuryłówka z tytułu wykonania budżetu Gminy Kuryłówka  

za 2013 rok przedstawił Członek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy p. Robert Socha. 

 

5) odczytanie Uchwały Nr V/33/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 5 czerwca 2014 r. w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2013 r. 

 

Skarbnik Gminy p. A. Szpetnar – odczytał Uchwałę Nr V/33/2014 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 5 czerwca 2014 r. w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuryłówka o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2013 r. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kuryłówka za 2013 rok. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski poprosił państwa radnych o pytania  

do projektu uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kuryłówka p. S. Kotulski – poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kuryłówka za 2013 rok. – „za” głosowało 12 

radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało się” 2 radnych.  

Uchwała została przyjęta, jako - Uchwała Nr XLIV/253/2014 Rady Gminy 

Kuryłówka z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kuryłówka za 2013 r. – 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kuryłówka absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski poprosił państwa radnych o pytania  

do projektu uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kuryłówka p. S. Kotulski – poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kuryłówka absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2013 r. – „za” głosowało 12 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, 

„wstrzymało się” 2 radnych. 

Uchwała została przyjęta, jako - Uchwała Nr XLIV/254/2014 Rady Gminy 

Kuryłówka z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kuryłówka 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 r. – stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

 

 P. Wiesław Mynart – Prezes ZGK w Kuryłówce Sp. z o.o. – poinformował, że do tej pory  

na terenie gminy Kuryłówka obowiązywał Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

uchwalony Uchwałą Rady Gminy Kuryłówka Nr XXVI/173/05 z dnia 28.12.2005 r. W niektórych 

punktach regulamin ten zdezaktualizował się, zmieniła się również forma prawna Zakładu Gospodarki 

Komunalnej. W okresie dziewięcioletnim zmianom ulegała także ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Zapisy Regulaminu zostały usystematyzowane poprzez 

wprowadzenie nazw rozdziałów zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.  

P. Prezes W. Mynart poinformował, że projekt regulaminu został uzgodniony z Urzędem Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów. 

 

 Radny p. R. Socha – zapytał o zapis Rozdziału 8 § 15 ust. 1 i 2: 

„1.Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców 

 o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty  

z wyprzedzeniem co najmniej 2 dniowym. 

2.Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców,  

w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach  

w dostawie wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin.” 

 

 Prezes ZGK w Kuryłówce Sp. z o.o. p. W. Mynart – odpowiedział p. radnemu, że jeżeli zakład 

ma informację na temat przerw w dostawie wody to zawsze przekazuje ją  mieszkańcom. Przeważnie 

staramy się wykonać wszystkie prace bądź usunąć awarię w godzinach pracy. 

 

 Radny p. T. Łapka – zapytał, jak ma rozumieć zapisy Rozdziału 3 §7 „Zmiana taryfy w czasie 

obowiązywania umowy nie wymaga zachowania formy pisemnej.” Jak mamy to rozumieć? 

 

 Prezes ZGK w Kuryłówce Sp. z o.o. p. W. Mynart – corocznie Rada Gminy Kuryłówka 

podejmuje uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków (ceny wody i ścieków) w związku z tym nie ma potrzeby corocznie zmieniać 

zapisów umowy z wszystkimi odbiorcami na terenie gminy. 

 

 Innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków  – „za” głosowało 14 radnych, 

„przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie jako - Uchwała Nr XLIV/255/2014 Rady Gminy 

Kuryłówka z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kuryłówka na lata 2013-2027. 

 

 Autor projektu mgr inż. Arkadiusz Baran – poinformował, że ustawa Prawo energetyczne  

z dnia 10 kwietnia 1997 r. określa zasady kształtowania polityki energetycznej, zasady oraz warunki 

zaopatrzenia i użytkowania paliw i energii. Nakłada ona na organy samorządowe obowiązek 

odpowiedniego planowania oraz realizacji związanych z tym zagadnieniem zadań. Projekt założeń  

do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kuryłówka obejmuje 

diagnozę stanu istniejącego systemów energetycznych działających na terenie Gminy. Przedstawia 

również założenia dla sposobu pokrycia potrzeb energetycznych gminy do 2027, a także określa 

kierunki rozwoju systemów energetycznych i przedsięwzięć mających na celu racjonalne użytkowanie 

ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – poprosił o zadawanie pytań do projektu uchwały. 

  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Kuryłówka na lata 2013-2027  – „za” głosowało 14 radnych „przeciw” głosowało 

0 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie jako - Uchwała Nr XLIV/256/2014 Rady Gminy 

Kuryłówka z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia Projektu założeń do planu zaopatrzenia 

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kuryłówka na lata 2013-2027 – stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2014 r. 

 

 Skarbnik Gminy p. Andrzej Szpetnar – omówił zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetu Gminy Kuryłówka. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  p. S. Kotulski – poprosił o zadawanie pytań  do projektu 

uchwały. 

 

 Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2014 r. – „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 

głosowało 0 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie jako - Uchwała Nr XLIV/257/2014 Rady Gminy 

Kuryłówka z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy  

w 2014 r. – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.13. Wolne wnioski. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski poprosił pracownika ds. obsługi rady gminy  

o skserowanie broszurki pn. „Szkody Łowieckie - materiały informacyjne dla rolników” oraz 

umieszczenie tej broszurki na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

 

 Sekretarz Urzędu Gminy p. Roman Szałajko – poinformował, że Podkarpackie Stowarzyszenie 

Samorządów Terytorialnych w Rzeszowie przyznało Panu Tadeuszowi Halesiak - Wójtowi Gminy 

Kuryłówka wyróżnienie dla najlepszego Wójta w kadencji 2010-2014. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – złożył gratulacje Panu Wójtowi. 

 

 Radny p. S. Mazurek – wniósł zastrzeżenie, że w punkcie 3 porządku obrad „Informacja  

z pracy Zarządu Dróg Powiatowych w 2013 r. w tym z zimowego utrzymania dróg oraz plan prac 

remontowych na drogach publicznych w roku 2014” nie było osób funkcyjnych w tym zakresie  

w związku z tym, radni nie mogą zgłosić swoich problemów. Pan Radny proponuje, aby ponownie 

omówić ten punkt na najbliższej sesji z udziałem osób decyzyjnych w tym temacie. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Kuryłówka p. S. Kotulski – jeżeli Państwo Radni życzą sobie, 

aby ponownie zaprosić przedstawicieli Starostwa Powiatowego i Zarządu Dróg Powiatowych  

w Leżajsku na najbliższą sesję celem omówienia tego tematu, to tak uczynię. 

 

 Radny p. S. Mazurek – samochody ciężarowe notorycznie łamią przepisy dotyczące 

ograniczenia tonażu na drodze biegnącej przez Jastrzębiec w kierunku Bukowiny. Jeśli samochód 

ciężarowy wjedzie w miejscowości Kuryłówka na drogę w kierunku Jastrzębca to nie ma możliwości 

zawrócenia i łamie przepisy. 

Stan istniejący: 

Droga w kierunku Jastrzębca – ograniczenie tonażu do 5 t, droga w kierunku Luchowa – ograniczenie 

tonażu do 5 t, droga przez wieś w Brzyskiej Woli – ograniczenie 10 t. 

 

Pan Radny poinformował również, że w wyniku wypadku tira  w miejscowości Jastrzębiec zostało 

zniszczone pobocze drogi powiatowej, a na jezdni pozostały wyrwy po pracy wyciągarki. Wyrwy  

są bardzo uciążliwe, ponieważ przejeżdżające samochody powodują ogromny hałas i są szczególnie 

uciążliwe dla rodziny która mieszka obok i jest tam leżąca osoba niepełnosprawna. P. radny uważa,  

że ta sprawa jest bardzo pilna. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – nadmienił, że ponownie wystosuje zaproszenie 

do przedstawicieli Starostwa, wówczas Państwo Radni będą mogli zgłaszać swoje sprawy, a dziś 

proszę o wskazanie prac, które są najbardziej pilne. 

 

 Radny Rady Powiatu Leżajskiego p. R. Szałajko – na sesji Rady Powiatu w dniu jutrzejszym 

przekażę uwagi radnego p. S. Mazurka. Proponuję, aby postawić w miejscowości Kuryłówka znak 

informujący o ograniczeniu tonażu jw., tak aby pojazdy ciężarowe kierowały się drogą wojewódzką 

Leżajsk – Naklik i dalej Tarnogród. 

 

 Radny p. W. Borek – należy sprawdzić „cofkę” w kanalizacji u p. Waśkiewicza w Kuryłówce. 
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 Prezes ZGK w Kuryłówce Sp. z o.o. p. W. Mynart – poinformował, że pracownicy spółki  

w dniu dzisiejszym zajęli się tą sprawą. 

 

 Radny p. Z. Waliłko – zwrócił się z zapytaniem do Pana Wójta, kto odpowiada za środowisko, 

ponieważ z Fermy Trzody Chlewnej w Kuryłówce i Jelnej wywożą gnojowicę na pola i wylewają  

ją w jednym miejscu, przy czym niszczą drogi gminne. W części Kulna od strony Kuryłówki odór jest 

niesamowity i mieszkańcy nie mogą wytrzymać. 

 

 Wójt Gminy p. T. Halesiak – będziemy musieli zwrócić się do właścicieli Fermy  o pokrycie 

kosztów zniszczonych dróg, bądź we własnym zakresie pokryć koszty naprawy. Podobnie 

tłumaczyłem w Kuryłówce, że, gdyby indywidualni właściciele pól nie wyrażali zgody na wylewanie 

gnojowicy, to nie byłoby sprawy w tym temacie. 

My nie mamy możliwości kontrolnych w temacie wylewania gnojowicy, już raz zaprosiliśmy 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie do dokonania kontroli, pobrał próbki 

gleby i okazało się, że wszystkie wskaźniki są prawidłowe i nie wykazują przekroczeń. 

Pan Wójt poinformował, że nie ma jeszcze  urządzeń ani norm do pomiaru zapachu, problem ten 

występuje w wielu gminach i niestety nic w tym temacie nie możemy zrobić. 

 

 Radny p. Z. Waliłko – pracownicy fermy wylewają gnojowicę ciągle w jedno miejsce i wcale 

nie przyczynia się to do rekultywacji gleby. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - nadmienił, że  w programie „Sprawa dla 

reportera” również był poruszany ten sam temat. Niestety takie mamy prawo, że gnojowica traktowana 

jest jako nawóz i nic nie można w tym temacie zrobić. 

 

 Radny p. Z. Waliłko – poruszył sprawę rowów koło posesji p. Garbacza i p. Cala. Zdaniem 

mieszkańców Kulna przy rowie k. p. Garbacza nigdy nie było cofki, natomiast może wystąpić  

na rowie obok p. Cala. 

 

 Wójt Gminy p. T. Halesiak – odpowiedział Panu Radnemu, że nie jest zorientowany gdzie 

zlokalizowany jest ten rów. 

 

 Sekretarz Urzędu Gminy p. R. Szałajko – zaproponował, aby p. Radny Z. Waliłko wskazał  

na miejscu rów o którym mowa pracownikowi ds. dróg p. Markowi Ner. 

 

 Radny p. A. Kulpa – poinformował, że na moście w Rzuchowie ustawiono ograniczenie 

tonażu do 3,5 ton, w związku z tym wszystkie ładunki jadące do „Poltina” (Zakład Przetwórstwa 

Owocowo-Warzywnego w Leżajsku) jadą drogą od Rzuchowa w kierunku Tarnawca. Jeżeli droga  

ta nie zostanie wysypana jakimś kamieniem, to na pewno ulegnie całkowitemu zniszczeniu. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Z. Pleskacz – zapytał, o sprawę koszy na śmieci, które 

miały być ustawione wzdłuż drogi wojewódzkiej w Kuryłówce jadąc w kierunku Kulna. 

 

 Wójt Gminy p. T. Halesiak – kosze zostały zakupione, ale nie możemy ich ustawić, ponieważ 

teren przy drodze wojewódzkiej jest własnością Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Rzeszowie. Występujemy z pismem do PZDW w Rzeszowie o wyrażenie zgody na nieodpłatne 
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ustawienie koszy wzdłuż drogi wojewódzkiej. W związku z  tym mam pytanie do Państwa Radnych, 

aby wskazali w których miejscach ustawić te kosze. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Z. Pleskacz – zapytał o „Witacz Gminy Kuryłówka”, 

który znajdował się na granicy gminy i województwa podkarpackiego w Luchowie Dolnym. 

 

 Inspektor Urzędu Gminy ds. dróg p. Marek Ner – wyjaśnił, że tzw. „witacz” był trzy razy 

dewastowany i ponownie ustawiany i dłużej jak trzy miesiące nie stał, nadal go niszczono. Koszt 

jednej naprawy i ponownego montażu kształtuje się w granicach ok. 1000 zł. 

 

 Wójt Gminy p. T. Halesiak – poinformował, że jeżeli jest taka potrzeba to ponownie ustawimy 

„witacz”. 

 

 Radny p. K. Lewkowicz – tablica z logo Gminy Kuryłówka przy wjeździe na teren gminy  

od strony mostu w Starym Mieście wyblakła od słońca i jest nieczytelna. 

 

 Wójt Gminy p. T. Halesiak – odpowiedział, że zajmie się tą sprawą. 

 

 Radny p. W. Borek – zapytał, czy gmina poszerzyła swoje granice, ponieważ tablica 

informacyjna ustawiona jest przed mostem od strony Starego Miasta. 

 

 Wójt Gminy p. T. Halesiak – odpowiedział, że most i rzeka San należą do granic Gminy 

Kuryłówka. 

 

 Radny p. T. Kyć – zwrócił się do P. Prezesa ZGK w Kuryłówce Sp. z o.o. p. W. Mynarta: 

otrzymałem zgłoszenia od mieszkańców Kolonii Polskiej o częstym braku wody, a zazwyczaj  

w sobotę. Czy to tak musi być? 

 

 P. Jerzy Szczap  konserwator ZGK w Kuryłówce Sp. z o.o. – wyjaśnił, że brak wody w Kolonii 

Polskiej wystąpił w  sobotę w godzinach od 1700  do 1900  i spowodowany był awarią u mieszkańca 

Dąbrowicy, aby usunąć awarię trzeba było zamknąć dopływ wody. 

 

 Radny p. T. Kyć – przepust przy drodze powiatowej w Kolonii Polskiej obok budynku Caritas 

jest zawyżony, trzeba go odpowiednio naprawić, kto ma to wykonać. 

 Następnie radny p. T. Kyć w imieniu mieszkańców Słobody podziękował za drogę asfaltową 

w miejscowości Słoboda-Słoboda Mała, złożył podziękowania także dla Radnych Rady Gminy 

Kuryłówka. 

 

 Wójt Gminy p. T. Halesiak – wyjaśnił, że przepust znajduje się przy drodze powiatowej także 

kwestie remontowe należy zgłaszać do Zarządu Dróg Powiatowych w Leżajsku. 

P. Wójt zwrócił się z prośbą do Radnego Rady Powiatu p. Romana Szałajko, aby uwagi 

Panów Radnych w sprawie dróg powiatowych przekazał na sesji Rady Powiatu. 

 

 Następnie P. Wójt Tadeusz Halesiak podziękował za zaufanie ze strony Radnych Rady Gminy 

Kuryłówka, za piękne głosowanie i wyraził swoją radość z powodu większej liczby głosów radnych  

za udzieleniem absolutorium. P. Wójt podkreślił, że jest to wspólna zasługa, bo bez dobrej współpracy   
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z Radą Gminy nie byłoby dobrych efektów. Podziękował Radnym Rady Gminy Kuryłówka za dobrą 

współpracę. 

 

Ad. 14. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski  

podziękował wszystkim zebranym za udział w sesji Rady Gminy, po czym zamknął obrady XLIV 

sesji Rady Gminy Kuryłówka. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1330, a zakończyła o godz. 1650 

     

 

Protokolant: 

 

 

Katarzyna Fus                                                                                                

 

 

   

 

Przewodniczący  

  Rady  Gminy 

 

                                                                                                      

                                                                                                     Stanisław Kotulski 


